
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                    «МАКАРИЧСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

      243432 Брянская область,Почепский район,                          тел.8(148345) 5-25-31 

      с.Дмитрово, ул.Дмитровская, 13                                        e-mail:makarichi2013@gmail.com 

      ИНН 3224005709, КПП 325201001, 

     ОГРН  1023200931533, ОГРН 1023200931533, 

     ОКАТО 15244836001, ОКПО 22335043 

 

 

 

                                                      ПРИКАЗ 
 

       от  22 августа  2023 года                                                      №  72 

 

    О назначении  лица, ответственного за организацию 

    работы по профилактике  коррупционных и иных 

    правонарушений в МБОУ «Макаричская СОШ» 

 

 

   В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.    

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» , для обеспечения эффективного противодействия воз-

можным коррупционным  правонарушениям  в   МБОУ «Макаричская СОШ»  

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в образовательном учреждении в 2023-2024 учебном году  

Несмачную Светлану Михайловну, заместителя директора по УВР. 

                                         с  01.09.2023 года 

2. Наделить ответственного за  организацию работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений Несмачную С.М. полномочиями, достаточными для проведения антикор-

рупционных мероприятий в отношении всех работников образовательного учреждения,в том 

числе, занимающих руководящие должности. 

3. Обеспечить подчиненность ответственного за проведение  антикоррупционных мероприятий  

Несмачной С.М. непосредственно директору ОУ. 

4. Дополнить должностную инструкцию и трудовой договор Несмачной С.М. функциями в 

сфере    противодействия и предупреждения коррупции. 

5. Вменить в обязанности лица, ответственного за организацию работы по профилактике кор-

рупционных и иных правонарушений в ОУ: 

 сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

 разработку и внедрение в практику деятельности ОУ стандартов и процедур,  

направленных на обеспечение добросовестной работы сотрудников школы; 

 следование и контролю за неукоснительным исполнением положений кодекса этики и 

служебного поведения сотрудников школы: 

 ведение отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и 

неофициальных отчетов; 

 разработка  плана и реализация мероприятий по предупреждению коррупции в МБОУ 

«Макаричская СОШ» 

                                  весь период 

6.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет. 

 

Директор  МБОУ «Макаричская СОШ»                               С.В. Шалатонова 



               МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                    «МАКАРИЧСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

      243432 Брянская область,Почепский район,                          тел.8(148345) 5-25-31 

      с.Дмитрово, ул.Дмитровская, 13                              e-mail:makarichi2013@gmail.com 

      ИНН 3224005709, КПП 325201001, 

     ОГРН  1023200931533, ОГРН 1023200931533, 

     ОКАТО 15244836001, ОКПО 22335043 

    

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

 от  25 сентября  2023 года                                                          № 95 

 

Об  утверждении локальных актов  МБОУ «Макаричская СОШ» 

в сфере противодействия коррупции  в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г.     

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях эффективного функциониро- 

вания деятельности школы в сфере противодействия коррупции 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующие локальные акты, разработанные в МБОУ «Макаричская 

СОШ»( далее- ОУ)  в 2023-2024 учебном году: 

 

1. План мероприятий по противодействию коррупции в  ОУ. 

2. Положение об антикоррупционной политике ОУ. 

3. Положение о конфликте интересов  в ОУ. 

4. Положение о комиссии по противодействии коррупции, выявлении и урегули- 

ровании конфликта интересов. 

5. Должностная инструкция ответственного за организацию деятельности по 

противодействию коррупционным и иным правонарушениям. 

6. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника 

МБОУ «Макаричская СОШ» к совершению коррупционных правонарушений. 

7. Журнал учета уведомления  о случаях склонения к коррупционным и иным 

правонарушениям.  

8. Перечень коррупционно опасных функций, осуществляемых в МБОУ «Мака- 

ричская СОШ», и должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками. 

9. Положение о нормах этики и служебного поведения работников  

МБОУ «Макаричская СОШ». 

 

 2. Разместить настоящий приказ и сами локальные акты на официальном сайте 

     школы  в сети Интернет. 

                                              отв. Несмачная С.М., зам.директора по УВР 

 

 

 Директор  школы                                                 С.В.Шалатонова  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-28T10:01:57+0300
	Шалатонова Светлана Викторовна


		2024-03-28T10:02:16+0300
	Шалатонова Светлана Викторовна




